РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

369300,Карачаево-Черкесская Республика, г.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1

е-mail schkola09.3@yandex.ruтел. (887875) 7-17-99, факс  7-17-99

ПРИКАЗ

31.08.2021г. № 106/3

г.Усть-Джегута

о назноченииотвественных за организацию питания и питьевого

режима учащихся школы на 2021-2022учебный год

В целях реализации государственной политики в области здорового

питания, согласно требованиям СанПиН 2.4.5.2409-08, укрепления

здоровья детей и подростков, их социальной поддержки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным за организацию школьного питанияи

питьевого режима учащихся:

Каракетову Л.А-С., заместителя директора по ВР.

 Каракетовой Л.А-С., заместителю директора по ВР,организовать

питание обучающихся школы в соответствии с вышеуказанными

документами согласно графику питания;

 провести организационную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по разъяснению нормативно-

правовых актов, регламентирующих организацию питания в школе;

2. Ибрагимовой З.А., повару школы, (по согласованию):

 предусмотреть организацию ежедневной работы столовой;

3. Каракетовой Л.А-С.организовать ежедневное сопровождение

обучающихся в столовую  учителями, ведущими урок (согласно графику

питания).

4. Узденовой З.И. медицинскому работнику школы, (по согласованию)

членам комиссии общественно-административного контроля:

Председатель комиссии:

 Каракетова Л.А-С. - заместитель директора по ВР;

Члены комиссии:

 Бадахов К.А. –зам.директора по АХР;

 Мариничева М.В. -учитель начальных классов

 Лепшокова З.Х. –руководитель МО учителей н/классов;

 Боташева С.Б. –представитель родительского комитета школы

mailto:schkola09.3@yandex.ru

обеспечить контроль организации питания учащихся, качества

приготовления пищи, расходования бюджетных и родительских средств.

5.  Контроль  исполнения приказа возложить на Каракетову Л.А-

С.,заместителя директора по ВР.